“ Vasil Kumaraku”

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet mé 31.12.2009 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2008 shogeria
ka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi mendon se nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtarise
se saj per vitin ne vazhdim. Treguesit ekonomiko-financiare te shogerise kane ardhur ne rritie nga viti ne

vit .
16. Shifrat krahasuese

Shifrat e deklaruara ne pasqyrat financiare 2009 jane te krahasueshme me prezantimin e pasqyrave
financiare te vitit 2008, te cilat jane ndertuar sipas SKK-ve .
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“ Vasil Kumaraku”

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet mg 31.12.2009 dhe sh&nimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2009

ZERI | BILANCIT She

nime Viti 2009 Ushtrimi paraardhes

"A_| AKTIVET — — ! —
I | Aktivet Afatshkurtéra ) ] ]
1 | Mjete monetare i 166585 71,835
2 l Derivative dhe aktlve financiare te mbajtura pér tregtlm T (lr 0
()  -Derivativet - ‘ 0 0
(i) | -Aktivet @ mbaijtura pér treqt:m N XN o ~ 0]
| Totali 2 0 0
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra T ; | 467,991 | 506,239
() | Llogari/Kérkesa té arkétueshme | 4 0 0
(i) | Liogari/Kérkesa té tiera 18 arkétueshme - | 5 467,991 506,239
(ili) | Instrumente té tiera borxhi - ' ' 0 0
(iv) | Investime té tjera financiare ; 0 0
Totali 3 \ | 467,997 ~ 506,239
4 | Inventari ) N 6 5,781,929 3636963
() | Léndet e para o | 8| 0| 0
W(ff)ﬁiﬁrodhm'fr né proces B J 8 0 0
(iii) | Produkte té gatshme | 6 0] 0
(V) " Mallra pér rishitje 6 5781929 - 3636963
(v) | Parapagesat pér fumizime - | B 0 0
Totali 4 ' 5 781 929 - 3636963
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra \ 1 0| ) 0
6 | Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shite = 1 o 0
7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ! 7] 0 0
Totali i aktiveve afatshkurtera (1) 7 L | 6,41 5,505{ 4,215,037
Il | Aktivet afatgjata o | - | 0, 0
1 | Investimet financiare afatgjata I B I 0 0
(i) Pjesémane té tiera né njési té kontrolluara | , 0 0
(i) | Aksione dhe investime té tiera né pjesémarje e N (e o 0
(it)  Aksione dhe letra té tjera me viers r L - 0 0
(iv) | Llogari/Kérkesa t& arkétueshme afatgjata 0 0
Totali 1. - N ol 0
2 | Aktive afatgjata materiale 8 660,760 595,000
(i) ' Toka B - 8 0 = 0
(i) | Ndértesa 8 595,000 | 595,000
(ii) | Makineri dhe pajisje 8 65,760 0
(iv) | Aktive t8 tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 8 0 0
- Totah 2 660,760 595,000
3 Akgy_e_t_B_lgl_ogjlka afatgjata - 0 0
4  Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
()~ Emriimire i S0 . 0
(ii)  Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
~ Totali 4 B 0 )
5 Kapital aksionar i papaguar B 0 0
6  Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1) ] T80, 760, 595,000}
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) . 1 7,077,265 30,037
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Pasqyrat financiare pér periudh&n ushtrimore q& mbyllet m# 31.12.2009 dhe sh&nimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

| B [DETYRIMET DHE KAPITALI l | |
| | Detyrimet Afatshkurtéra ) ‘ - i o
1 | Derivativét ‘T 0 0
2] Huamarrjet 9 0 0
'r () _Huat dhe obligacionet afatshkurtra 9; ) 0 0
|_(ff) _ Kthimet/ripagesat e huave afatgjata L 8 0 0
(i) | Bono té konvertueshme 0 0
. Totali 2 - I 0 0
3| ' Huat dhe parapagimet _ ] 10 6,766,592 512“57_57
() | Te pagueshme ndaj furnitoréve | 10| 402,196 180,540
(i) | Té paqueshme ndaj punoniésve 10! 27,580 27,580 |
(i) | Detyrime tatimore = 10| 14,000 15,120 |
() | Hua té tjera i 10 6,322,816 4,502,51 77 |
(v) | Parapagimet e arkétuara | 10 0 0]
Totali 3 6,766,592 | 4,725,757
_4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra — = 0 Y
5 | Provizionet afatshkurtra 0 0
| Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 6,766,592 4,725,757
__II | Detyrime afatgjata Ciipe 0 0|
1 | Huat afatgjata 1] 0 0
FQ | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 11, 0 0]
(i) | Bonot e konvertueshme ) 0 0
| Totali 1 ) 0 0
2 Huamarrje t& tjera afatgjata ) | | 0 ) 0
3 | Provizionet afatgjata | 0 0
4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra | 0 B 0
__ Totali i detyrimeve afatgjata (Il) | 0 0
_ Totalii detyrimeve (I+1l) | | 6,766,502 4,725,757
Cn Kapitali o . i 0 0
' 1 | Aksionet e pakicés =" s ‘ A 0 0
' Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé ‘
' 2 mémé _ 0 0
| 3 | Kapitali aksionar - 12 o 0
4 | Primiiaksionit b L L -0
5 | Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 | Rezervastatusore N B o 0
7 Rezerva ligjore 12 0 0
_ 8 Rezervaté tjera - 12 . | 0
9 Fitimet e pashpérndara | 84,280 0
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar T 13 226,393 84,280
i i Totalii kapitalit (Il) ] ‘ 310,673 84,280
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1ll)
7,077,265 4,810,037
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“ Vasil Kumaraku”

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet m& 31.12.2009 dhe sh&nimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve té Periudhés 1 Janar 2009 deri mé 31 Dhjetor 2009

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

viti o=
Shéni| ushtrimor Ushtrimi
me 2009 paraardhes
1 Shitjet neto 131 11,787,541 | 8,607,824
2 h’e ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 132 0 0
3 Ndryshlmet né inventarin e produkteve té gatéshme dhe prodh|m|t | '
né proces B 2,144,966 1,690,063
| 4 Materialet e konsumuara - © 13,3 (12,687,315) (9,655,053
5 Kosto e punes B 135 (503,440) (512,400
Pagat ] ) | (420,000) (420,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore (83,440) (92,400
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 8 0| 0
7 |Shpenzime te tjera TN 134, (444206) 0
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (13,634,961) (8,477,390
9 |Fitimi apo humbja nga vepnmtana kryesore (1+2+13 8) | 297,545 | 130,434
| 10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara | 0! - C
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet ' | 0 (
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 13,6/ 0 C
12,1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera ‘ |
financiare afatgjata ) I | 0 K
12,2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | 50 (38,354
12,3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi \ : o
12,4 | T¢é ardhura dhe shpenzime té tiera f:narlqrgre 0 | (
13 [Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve fmanmare (12.1+/-12.2+1 |
12.3+/-12.4) ) 50 | (38,35
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/-13) 13.7 297,595 L 92,08(
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 187 - 71,202 9,208
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 15) | 13. 7\ 226 393] 82,87
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara '
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Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet me 31.12.2009 dhe sh&nimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e Fluksit monetar pér Periudhén 1 Janar 2008 deri mé 31 Dhjetor 2009

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte She Viti ushtrimor | Ushtrimi paraardhes
nime 2009
Fluksi i monetar nga veprimtarité e shfrytézimit [
Fitimi para tatimit 13.7 297 595 92,080
| Rreguliime pér: - | 1
Amortizimin 8 0
i Humbje nga kembimet valutore o T
~ Té ardhura nga investimet 13.2 i 0
[ Shpenzime per interesa 13.6 o 0 -
Ritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti sidhe e 38,248 (407,838)
| kerkesave te tiera ' 3 -
* Rritie/renie ne tepricen e inventarit S (2144,966)  (1,690,063)
| Ruitje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti 2,040,835 218214
Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet o 231,712 (1,787,607))
Interesi i paguar 0
Tatimfitimi | paguar - 137 (71,202) (9,208)|
Badsiabod -l S0 o - gt . = il
Miete monetare neto nga aktiviteti i shirytezimit , 160,510/ (1,796,815)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
¥Bler}e e s'hoqerise se kontrolluar minué péﬁ ‘a;arketdé;7A _;—%
TEerje e aktiveve afatgjata materiale 8 i (65,760) il
_ Teardhura nga shija e paisigve 132 0
B Interesi i arketuar i == s o
Dividendet e arketuar
e R G R = ———— .
I hmé_tare neto e gerdo_f'i ne aktivitetet invesﬁt‘uese e J_ B . g ol ! 65,@5 l 7? ﬁ
|
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare [ | | - L
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
| Te ardhura nga huamarrje afatgjata a i R 1,851,002
Pagesa e detyrimeve te girase financiare f '
| Dividendet e paguar == - a . e
L e I N - _ . o -
| H_ﬁ_iet e monetare nefo e gﬂruf ne Ek_threte ﬁnantia[e i . _1 L g - 1,851,002
Rritjairénia neto e mjeteve monetare | 94750 54,187
| Mjetet monetare né fillim t8 periudhés kontabdi 71,838 17,648|
Mjetet monetare n& fund t& periudh&s kontabal 166,585; 71,835
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Pasqyrat financiare Pér periudhén ushtrimore q& mbyllet mé 31.12.2009 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

Pasqyra e ndryshimeve & Kapitalit giaté Periudhés I Janar 2009 deri mé 3] Dhjetor r 2009
ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapitali | prim;j | AkSione|  Rezerva Fitimi i
aksiinar aksionit 9 ligjore pashpé&rndars Totaf
thesarit | statusore
| .. ““L‘Q“““;,“ ' N
| Pozicioni mé 31 | 31 Dhjetor 2007 - N i L tam] T T g
L_E‘fektl ndryshimeve ne polmkat kontabel _ - [} = 3o « 1 - " )
_Pozicioni I rreguliuar ! - - 5 < | 1,408 1,40
I —— it bl ol Y 1__1“¥m_‘4_“ USRS " - 5o,
>:— Fitimi neto per periudhen ke kontabel —le =2l T . —7 1 8287
| Dividentetepaguar e e B D R
_Rritie e rezerves &s s& kapltam ST —_— - -
! ] Emenml i aksmneve(p,-eseve le re;a te ka kapn!ah!) - - —Tl ! - - -
| i
Lovoce o e L » L ® L N S L
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 ey ;i_ I S 84,280 | 84,280
B mer mi neto p&r periudhén ke kontabél e —— ) N - 226,393 22 393
|_ andentétepaguar ¥;|‘*‘_J"¥E¥_, dae . W -
| __ Emetim i  kapitalit aksaonar (pjeseve te rej. reja) - - - | - - | s
D i s F s = = - e, T
Rntje ® € rezerves sé kapltalit - - - - -
| ¥¥‘_7‘_7¥k.k_‘|‘ih‘7_ﬁx.f_ﬁ_‘f_¢.f_‘ﬁ_‘
| _ Aksione te thesarit te riblera - | - - = ] » .
‘ [ ‘ _ . ~
| | | | - | &
{ Pozicioni m& 31 Dhjetor 2008 ! 0 T - | 310,673 | 310,673
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2009

Informacione te pergjitheshme

‘VASIL KUMARAKU * person fizik ka kaluar ne Biznes i Madh me 01 11.2007 dhe gjendet e rregjistruar
ne rregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT K32515157 U. Eshte ortak i vetem .

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2009 jane tregtia me pakice e artikujve te
ndryshem industriale .

Permbledhie e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né perputhie me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tiera, dhe parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké”).

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2009 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, ri.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njinen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.
Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2009 eshte 10 % sic ka gene ne ushtrimin e meparshem.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pergjithési éshté e barabarté me viersn e tyre nominale (minus provizionet e



krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgijithési, paragiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar
né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e
vleren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve te gendrueshme.

Inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat

financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si vlera neto e
realizueshme.

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2009 jane si me
poshte:

Emertimi i Liogarise — Gjendja ne 31.12.2009 Gjendja ne 31.12.2008
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare leke 140,081 61,908
Arka leke 26,494 9,927
Shuma Mjete monetare 166,585 X 71,835 X

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e

kontabilitetit rrjiedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:



* Vasil Kumaraku”

Pasqyrat financiare pér periudh&n ushtrimore q& mbyllet m# 31.12.2009 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2009 31 Dhijetor 2008
Kliente per malira, produkte e sherbime 0 0
0

Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 0

Kliente per aktive afatgjata

Zhvieresimi i te drejtave ndaj klienteve per aktive afatgjata

Shuma Kerkesa te arketueshme 0 0
Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme * jane pasqyruar kerkesa te tiera te arketueshme ndaj klienteve per
shitien e mallrave dhe sherbimeve si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009 31 Dhietor 2008
Furmnitore (teprica debitore) 0 0
Parapagime te dhena 0 0
Debitore kreditore te tiere 0 0
Shteti per tatime dhe taksa 467,991 506,239
Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore) ~ 71,230 100,792
Shteti-TVSH per tu marre 396,761 405,447
Shteti -Tatime te tiera (teprica debitore) 0 0
Shteti Sigurime Shoggrore Shéndetsore(teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa té arkétueshme
Shuma 467,991 506,239

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te “Shteti-
tatim mbi fitimin" me 31.12.2009 per 71.230 leke.

Inventari
Inventari eshte i perbere si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008
Lende te para
Materiale te para dhe materiale te tjera 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 0
Shuma Lende te Para 0 0
Malira per Rishitje 5,781,929 3,636,963
Parapagime per furnizime 0 0
Shuma inventar 5,781,929 3,636,963
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Pasqyrat financiare pér periudh&n ushtrimore q& mbyllet mé 31.12.2009 dhe sh&nimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Vierat e inventarit te paraqgitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2009, Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “FIFO".

Vlera e inventaréve ne fund te periudhes ontabé| 2009 eshte 5781929 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne " Mallra per rishitje " perfageson ate sasi malli te blere ne vitin
ushtrimor ge do te shitet ne vitin pasardhes ., te vleresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane te perbera si vijon :

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008
Shpenzime te periudhave te ardheshme 0 0
Shpenzime te llogaritura 0 0
Shuma parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet
Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2009 31 Dhjetor 2008
Te pagueshme ndaj fumitoreve
Fumitore per malra, produkte e sherbime 402 196 180,540
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime nda personelit per paga dhe shperblime 27,580 27 580
Paradhenie per punonjesi
Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 27,580 27,580
Detyrime tatimore
Detyrime per siguime shogerore shendetsare 10,500 11,620
Shieti per tatime e taksa
Tatim mbi te ardhurat persorale 0 0
Tatim mbi fitmin 0 0
Tvsh per tu paguar 0 0
Shuma Shteti per tatime e taksa 3500 3,500
Shuma Detyrime Tatimore 14,000 15,120
Hua te fera
Debitore te fiere kreditore te tier 6,322 816 45m@ 517
Dividende per tu paguar 0 0
Shuma hua te fjera 6,322,816 45@®@517
Parapagimet e arketuara 0 0
Shuma Huate dhe Parapagimet 6,766,592 4,725,757

“Té pagueshme ndaj fumitoréve" pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
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eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat

e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
“Detyrimet per sigurime shogerore e shendetesore” perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e

shendetesore te muajit dhjetor 2009.
“Shteti per tatim taksa“ pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vieren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat

personale ne 31 Dhjetor 2009.

*Debitore dhe kreditore te tjere * perfageson detyrimin ge ka shogeria ndaj ortakut te vetem Ky detyrim ka
ardhur ne rritie dhe shprehet ne rritjen e aktiveve te shoerise , dhe aktiviteti i shogerise vazhdimisht vjen ne
rritje .

* Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise perbehet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyflur
31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008
Kaitali i paguar 0 0
Kapitali i nenshkruar i papaguar : 0
Shuma Kapitali themeltar a0 0
13. Fitimi(humbja) e vitit financiar
13.1 Shitjet neto
Shitjet neto perbehen si vijon:
Ushtrimi | mbyllur VITI 2008

31 Dhjetor 2008

ghitje e produkteve te gateshme =

Shitja e punimeve dhe e sherbimeve -
Shitje mallrash 11,787,541 8,607,824

Shuma Shitje neto 11,787,541 8,607,824

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme (Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8) ne shumen 5.368.000 leke.

13.2 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

13.3
Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

i Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008

Blerje/Shpenzime te materialeve 12,687,315 7,964,990
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 0 0
Blerje/Shpenzime malirash e sherbimesh 0 0
Blerje/Shpenzime te tjera
Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet 12687315 - | 7,964,990

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2009.

13.3Shpenzime te personelit

10



“ Vasil Kumaraku”

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet m# 31.12.2009 dhe sh&nimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008
Pagat dhe shperblimet & personelit 420,000 420,000
Sigurime shogerore dhe shendetsore 83,440 92,400
Kontribute dhe kuota te tiera per personelin 0 0
Shpenzime te tjera per personelin
Shuma Shpenzime te personelit 503,440 512,400

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar.

13.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008
Shpenzime nga trete dhe shpenzime te tjera
Blerje Energji avull uje 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 9,000 0
Shpenzime transporti “ 0 0
Shpenzime per sherbimet bankare 20,779 0
Materiale kancelari etj 0 0
Kuota e shpenzimeve per tu shpendare 0 0
Shuma 29,779 0
Tatime dhe taksa
Taksa tarifa doganore (pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 0 0
Tatime te tjera 0 0
Shuma tatime dhe taksa 0 0
Gjoba demshperblime 414,427 0
Shpenzime te tjera
Shuma shpenzime te tjera
Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve
Te ardhura nga shitja e aktiveve 0 0
Vlera kontabel neto e mbetur e AAM 0
Shuma Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit te kembimit
Shuma Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 444,206 0

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane mregjistruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.

Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dne pasgyruar né llogarite e
ushtrimit.
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13.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat 50 0
Shpenzime per interesa 0 0
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 50 0
Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit
Fitim nga kembimet valutore 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit 0
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 50 0

13.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhetor 2008 31 Dhjetor 2008
| FITIMI NETO PARA TATIMT 297,595 92,080
I SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 414,427 0
1 Amortizimi tej normave fiskale
2 Shpenzime per prite e dhurime tej kufirit tatimor 0
3 Gjoba, penditete, demshperblime 414,427 0
4 Provizione ge nik njhen
5 Shpenzime pa dokumenta te rregulita
6 Te tjera materiale jashte perdorimit pa miratim
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)
IV FITIM (HUMB JA) TATIMORE (1+11-11l) 712,022 92,080
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN (10%) 71,202 9,208
VI FITIMIHUMBJA) NETO E USHTRIMIT(I-V) 226,393 82,872

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2009 dhe 2008 jane si vijon:
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

14. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre , ne 31 dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2007 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

15. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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